
鄂州市城市建设投资有限公司

公司债券 2016 年半年度报告更正公告

本公司董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确、完

整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责

任。

公司于 2016 年8 月29 日在上海证券交易所官网披露了公司债券2016 年

半年度报告，因需补充更正部分内容，形成了公司2016 年半年度报告(更正版)。

现将有关更正事项公告如下：

一、半年报“第三章 财务和资产情况/五、对外担保情况”部分更正内容。

修订前：

截至 2016 年 6 月 30 日，公司对外担保总额为 428,050 万元,本期新增

担保金额合计 285,000 万元， 对外担保金额累计占报告期末净资产 45.77%，

明细如下：

单位： 万元

序

号
担保对象

担保种

类

反担保

方式

实际担保

金额

本期新增担

保金额
担保到期

1
鄂州市土地储备供应

中心

抵押担

保
无 67,050 2019.1

2
鄂州市新航程基础设

施建设有限公司

保证担

保
无 46,000 2025.12

3
鄂州市土地储备供应

中心

抵押担

保
无 30,000 2020.2

4
鄂州市新航程基础设

施建设有限公司

保证担

保
无 30.000 30,000 2017.5

5
鄂州市新航程基础设

施建设有限公司

保证担

保
无 100,000 100,000 2017.4



6 市水务集团有限公司
保证担

保
无 60,000 60,000 2016.4

7
华容区新天地建设投

资有限公司

保证担

保
无 50,000 50,000 2016.4

8
鄂城区城市建设投资

有限公司

保证担

保
无 45,000 45,000 2017.4

合计 428,050 285,000

被担保公司的基本情况如下：

序

号
担保对象 注册资本（万元） 经营范围 资信情况

1
鄂州市新航程基础

设施建设有限公司
50,000

城市公共资源授权经营；城建

国有资产授权经营；城镇化建

设、新农村建设与开发；

房地产开发、销售、租赁；市

政工程、 园林工程、土建工

程施工；土石方工程施工；销

售； 建材。

近三年及

一期，各

被担保对

象与主要

客户发生

业务往来

时，均未

发生严重

违约。

2
鄂州市水务集团有

限公司
5,000

对自来水行业进行投资；水电

安装；销售；水暖器材；修理

电动机；自来水生产、 销售

（分支机构持证经营）； 房

屋出租。

3

鄂州市华容区新天

地建设投资有限公

司

30,000

对城镇化建设、新农村建设、

房地产、旅游业、湿地公园、

休闲度假、餐饮酒店建设的投

资； 对城市基础设施建设投

资；土建工程施工、土石方工

程施工、市政道路工程施工；

销售；建筑材料、金属材料、



装饰材料、水暖器材。

4

湖北鄂州鄂城区城

市建设投资有限公

司

11,500

土地收购储备、开发经营；城

市基础设施的投资；水利基础

设施建设；水利工程施

工；城建国有资产授权经营；

城市公共资源的特许经营；

建设项目中介服务；销售：

建筑材料、机械设备。

修订后：

截至 2016 年 6 月 30 日，公司对外担保总额为 252,050 万元,本期新增

担保金额合计 155,000 万元， 对外担保金额累计占上年末净资产 17.19%， 明

细如下：

单位： 万元

序

号
担保对象 担保种类

反担保

方式

实际担保

金额

本期新增担

保金额
担保到期

1
鄂州市土地储备供应

中心
抵押担保 无 67,050 2019.1

2
鄂州市土地储备供应

中心
抵押担保 无 30,000 2020.2

3 市水务集团有限公司 保证担保 无 60,000 60,000 2016.4

4
华容区新天地建设投

资有限公司
保证担保 无 50,000 50,000 2016.4

5
鄂城区城市建设投资

有限公司
保证担保 无 45,000 45,000 2017.4

合计 252,050 155,000

被担保公司的基本情况如下：

序

号
担保对象

注册资本

（万元）
经营范围 资信情况



1
鄂州市水务集团有

限公司
5,000

对自来水行业进行投资；水电安装；

销售：水暖器材；修理电动机；自来

水生产、销售（分支机构持证经营）；

房屋出租。

近三年及

一期，各

被担保对

象与主要

客户发生

业务往来

时，均未

发生严重

违约。

2

鄂州市华容区新天

地建设投资有限公

司

30,000

对城镇化建设、新农村建设、房地产、

旅游业、湿地公园、休闲度假、餐饮

酒店建设的投资；对城市基础设施建

设投资；土建工程施工、土石方工程

施工、市政道路工程施工；销售：建

筑材料、金属材料、装饰材料、水暖

器材。

3

湖北鄂州鄂城区城

市建设投资有限公

司

11,500

土地收购储备、开发经营；城市基础

设施的投资；水利基础设施建设；水

利工程施工；城建国有资产授权经

营；城市公共资源的特许经营；建设

项目中介服务； 销售；建筑材料、

机械设备。

二、半年报“第五章 重大事项/5、发行人当年累计新增借款或对外提供

担保超过上年末净资产的百分之二十”部分，更正内容。

修订前：

序号 相关重大事项 是否发生

1 发行人经营方针、经营范围或生产经营外部条件等发生重大变化； 否

2 债券信用评级发生变化； 否

3 发行人主要资产被抵押、质押、查封、冻结； 否

4 发行人发生未能清偿到期债务的违约情况； 否

5
发行人当年累计新增借款或者对外提供担保超过上年末净资产的百分之

二十；
是

6 发行人放弃债权或财产，超过上年末净资产的百分之十； 否



7 发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失； 否

8 发行人作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定； 否

9 发行人涉及重大诉讼、仲裁事项或者受到重大行政处罚； 否

10 发行人情况发生重大变化导致可能不符合公司债券上市条件； 否

11
发行人涉嫌犯罪被司法机关立案调查，发行人董事、监事、高级管理人

员涉嫌犯罪被司法机关采取强制措施；
否

12 保证人、担保物或者其他偿债保障措施发生重大变化； 否

13 发生其他对债券持有人权益有重大影响的事项； 否

修订后：

序号 相关重大事项 是否发生

1 发行人经营方针、经营范围或生产经营外部条件等发生重大变化； 否

2 债券信用评级发生变化； 否

3 发行人主要资产被抵押、质押、查封、冻结； 否

4 发行人发生未能清偿到期债务的违约情况； 否

5
发行人当年累计新增借款或者对外提供担保超过上年末净资产的百分之

二十；
否

6 发行人放弃债权或财产，超过上年末净资产的百分之十； 否

7 发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失； 否

8 发行人作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定； 否

9 发行人涉及重大诉讼、仲裁事项或者受到重大行政处罚； 否

10 发行人情况发生重大变化导致可能不符合公司债券上市条件； 否

11
发行人涉嫌犯罪被司法机关立案调查，发行人董事、监事、高级管理人

员涉嫌犯罪被司法机关采取强制措施；
否

12 保证人、担保物或者其他偿债保障措施发生重大变化； 否

13 发生其他对债券持有人权益有重大影响的事项； 否

相关更正事项已在公司债券半年度报告全文中进行了修订，对因此给投资者

带来的不便深表歉意。

特此公告。




